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4 صفحه    2000 تومان
مدیر کل شیلات هرمزگان تاکید کرد

تجهیز و افزایش خدمات قابل ارائه 
به صیادان

اعتراض اسماعیل بواشه، عضو شوراي اسلامي شهر بندرعباس به نمايندگان مجلس :

کاهش اختیارات شوراها 
خلاف قانون اساسی است
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جریمه و تذکر به ۱۵ واحد صنفی 
در بندرخمیر

گروه گزارش// اسماعیل بواشــه در نطق پیش از دستورخود در دویست و ششمین جلسه علني 
شورای شهر بندرعباس نسبت به سلب اختیارات شوراهای شهر کشور در وضع عوارض شهری به 
موجب ماده ۵۳ و ســایر مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 99/9/9 مصوب مجلس شورای 

اسلامی با انتشار بیانه ای واکنش نشان داد.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ در متن این بیانه آمده است:

موضوع: سلب اختیارات شوراهای شهر کشور در وضع عوارض شهری به موجب ماده ۵۳ و سایر مفاد قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب  99/9/9 مصوب مجلس شورای اسلامی

 مجلس شورای اسلامی در مورخ  99/9/9، به جمع بندی کمیسیون اقتصادی این مجلس در خصوص لایحه 
مالیات بر ارزش افزوده رای مثبت داد و برای تایید نهایی به شورای نگهبان قانون اساسی ارایه نمود. 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahelدر فرآیند این تصمیم ، روح قانون اساسی مبتنی بر برونسپاری امور به مردم و تمرکززدایی از دولت رعایت نشده است 

رونمایی از نخستین سامانه هوشمند 
خدمات تخصصی آب کشور 

تأیید 22هزار انبار هرمزگان 
در سامانه جامع انبارها

جلسات بی نتیجه مرغ و تخم مرغی

امام جمعه بندرعباس عنوان کرد

دانشگاه ها و حوزه های 
علمیه، رکن اصلی 
تمدن نوین اسلامی 

سطح روابط تجاری هرمزگان 
و قزاقستان ارتقا می یابد
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گزارشي از روند آبرساني به روستاهاي 
تنش دار در هرمزگان ؛

 روند آبرساني به ۴۷ روستا 
تا پايان امسال بهبود مي يابد  

صفحه 4 را بخوانید

ادامه در صفحه 2

در راستای ترخیص کالاها با ضرب الاجل در هرمزگان؛

هر ماه از بندر شهید رجايی بازديد می شود



رونمایی از نخستین سامانه هوشمند 
خدمات تخصصی آب کشور 

  گــروه خبر// مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان 
گفت: "سامانه هوشمند خدمات تخصصی شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان" به عنوان نخستین اســتان در کشور از این خدمت 
الکترونیک بهره می برد. هوشــنگ ملایی در آئین راه اندازی 
سامانه هوشــمند خدمات تخصصی شــرکت آب منطقه ای 
هرمــزگان، اظهار کرد: در این ســامانه مــردم بدون مراجعه 
حضوری می توانند درخواست های خود را ثبت و پیگیری کنند.
وی بــا بیان اینکه مردم می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی 
 این شــرکت به آدرس Hrrw.ir از خدمــات الکترونیک 
بهره مند می شــوند، اضافه کرد: افزایش سرعت پاسخگویی، 
کاهــش هزینه ها و کاهش رفت و آمد از مهمترین مزایای این 
سامانه است.مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان بیان 
کرد: ثبت درخواست، پیگیری پرونده و گردش کار، بارگذاری 
مدارک، امکان پرداخت اینترنتی، رسیدگی به شکایات و مشاهده 
وضعیت مالــی از جمله خدمات میز خدمات الکترونیکی این 
شرکت است.به گزارش دریا، ملایی با اشاره به اینکه هرمزگان 
نخستین استان در کشور است که این خدمات الکترونیک در 
آن راه اندازی شده اســت، خاطرنشان کرد: با راه اندازی این 
ســامانه خدمات دهی به بهره برداران ۲۴ ساعته می شود.وی 
ادامه داد: شرکت آب منطقه ای هرمزگان نیز بر اساس تکالیف 
قانونی و آسیب شناسی های انجام شده در سطح شرکت، ارائه 
 تمام خدمات به صــورت غیرحضوری را به عنوان اســتان 
پایلوت در دســتور کار قرار داد.این مقام مسئول عنوان کرد: 
اینگونه ســاز و کار ارائه خدمات نمونه مناسبی است که برای 
تمام استان های کشــور قابل اجرا اســت و می تواند الگوی 

مناسبی محسوب شود.

معاون کمیته امداد استان خبرداد
پوشش ۵۰۲ دانش آموز 

و دانشجوی نخبه توسط کمیته امداد هرمزگان 
 گروه خبر//  معاون فرهنگــی کمیته امدادامام خمینی)ره( 
هرمزگان گفت: ۵۰۳ دانشــجو، طلبه و دانش آموز نخبه تحت 
پوشــش این نهاد قرار دارند. عیسی زارعی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: این تعداد شــامل ۱۴۵ دانشــجو و طلبه و ۳۵۸ 
دانش آموز  هستند که در بخش های علمی، تحصیلی، ورزشی، 
فرهنگی، هنری، قرآنی و ثبت اختراع فعالیت دارند. وی بیان 
داشــت: کمیته امداد هرمزگان در تلاش اســت در راســتای 
پرورش اســتعداد این نخبگان، ضمــن همراهی، برنامه ریزی 

دقیقی برای آنان داشته باشد.
  معاون فرهنگی کمیته امداد هرمزگان اظهارداشت: این نخبگان 
دارای معدل بالا، رتبه های برتر کنکور سراسری، رتبه های برتر 
جشنواره های فرهنگی ورزشی، مســابقه علمی )خوارزمی، 
رازی و جابــر بن حیان( و از دانش آموزان مدارس ســمپاد 
و تیزهوشــان و همچنین مخترعان علمی هستند.به گزارش 
دریا؛ وی ادامــه داد: علاوه بر پرداخت کمک  هزینه تحصیلی 
به دانشــجویان و دانش آموزان مورد حمایت استان، اعطای 
تسهیلات بانکی، کمک های بلاعوض و پرداخت های تشویقی 
از جمله خدمات اعطایی این نهاد به نخبگان اســت. در حال 
حاضر بیــش از ۲۴ هزار دانش آموز و بیــش از چهار هزار 
دانشــجو تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان از خدمات این 

نهاد بهره مند هستند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  جلسات زیادی برای کنترل قیمت مرغ و تخم مرغ برگزار 
شــده است، اما متاسفانه به نتیجه نرسید. تخم مرغی که قرار 
بود کیلویی ۱۴هزار و۵۰۰ تومان و شــانه ای ۲7تا۲9 هزار 
تومان به دست مصرف کننده برسد، درحال حاضر تخم مرغ 
با این قیمت یافت نمی شود. مرغ گرم که قرار بود به ۲۰هزار 
و۴۰۰تومان برسد و قرار بود در راستای رسیدن به این قیمت، 
مرغ منجمد۱۵ هزار تومانی بصورت گسترده توزیع شود که 
این توزیع بســیار محدود بوده و شهروندان برای یافتن مرغ 
منجمد با مشکل مواجهند. چرا مرغ منجمد در فروشگاه های 
سطح شهر بندرعباس توزیع نمی شود؟ اینکه به بهانه تشکیل 
اجتماع و صف، توزیع مرغ در فروشگاه ها متوقف شده است، 
فقط باعث افزایش مشکلات مردم شده است و صورت مسئله 
پاک شده است.  راه حل این است که مرغ در تعداد بیشتری از 
فروشگاه ها توزیع شده و به فروشنده هم بگویید که به مشتریان 
تذکر دهند با فاصله از هم در صف بایستند و هر فروشگاهی 
 رعایــت نکرد، به آن فروشــگاه مرغ ندهید. امــا اینکه به 
 فروشگاه ها اعلام شــود که بایستی پیک موتوری بگیرند و

مرغ ها را تلفنی و با پیک توزیع کنند که فقط هزینه ای اضافه 
به فروشــنده تحمیل می شود. وگرنه توزیع مرغ در روستا و 
محله خوب اســت، اما آنجا هم صف وجود دارد و علاوه بر 
این مناطق، بایستی در سطح فروشگاه ها و مرغ فروشی های 
سطح شهر ومســکن مهر و... هم مرغ منجمد به وفور توزیع 
شود. ای کاش گوشت منجمد کیلویی ۵9 هزار تومان هم توزیع 
می شد.آیا واقعا برای مسئولان استان و ستاد تنظیم بازار استان 
امکان پذیر نیســت که اقلام موردنیاز سفره مردم را با قیمت 
مصوب بصورت گســترده توزیع کنند؟ آیا واقعا از وضعیت 
اقتصادی مردم بی خبرند؟ آیا اطلاع ندارند که حتی بسیاری 
از اقشار حتی از خرید این اقلام با قیمت مصوب عاجزند؟ آیا 
اطلاع ندارند که سفره صبحانه و شام بسیاری از حاشیه نشینان 
و محرومان شهری و روستایی جمع شده است و توان خرید 
لبنیات و... را ندارند؟ آیا اطلاع دارند چه میزان از شهروندان 
 بدلیل وضعیت موجود دچار ســوء ســوء تغذیه شــده و به 
بیماری های مختلف مبتلا شــده اند وتوان اقتصادی جهت 
درمان را هم ندارند؟ تاکی جلسات مرغ و تخم مرغی بی اثر 
بایستی تشکیل شود؟ ماهی چرا از سفره ساحل نشینان بایستی 
حذف شود و شیلات و صمت، توپ قیمت گذاری را در زمین 
همدیگر پاس دهند؟ آقایان مسئول یا این جلسات بی اثر را 
برگذار نکنند ویا بایســتی مردم اثرات جلسات را در زندگی 
شــان لمس کنند. چرا گوشت منجمد ۵9 هزار تومانی توزیع 
نمی شــود؟ آیا مسئولان واقعا اطلاع ندارند خرید گوشت با 
قیمت دوبرابر قیمت گوشت منجمد برای قشر متوسط و محروم 

و مستمند جامعه به هیچ وجه امکان پذیر نیست؟
  علی زارعی

جلسات بی نتیجه مرغ و تخم مرغی

 گروه خبر//  معاون نظارت، بازرســی و حمایت 
از حقــوق مصرف کنندگان اســتان گفت: کلیه 
انباردارانی که در ســامانه جامع انبارها و مراکز 
نگهداری کالا ثبت نام کرده اند، موظف اند با مراجعه 
و ورود به سامانه اینترنتی www.nwms.ir نسبت 
به ثبت اطلاعات ورود و خروج کالاهای خود بطور 

مستمر اقدام کنند. 
  عبدالرضا پیروی منش اشاره به اینکه سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان رتبه نخست کشور را در ثبت 
جامع انبارها به خود اختصاص داد، افزود: در اســتان 
هرمزگان قریب به ۲۳ هزار و ۵۰۰ انبار دارای فعالیت 
هســتند که از این تعداد ۲۲ هــزار و ۱۰۰ انبار ثبت 

اطلاعات انبارهای مذکور در سامانه جامع انبارها مورد 
تایید قرار گرفته است.وی بیان کرد: براساس آخرین 
ارزیابی های انجام گرفته از ســوی سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان از ســامانه 
جامع انبارها بر اساس شــاخص های تعیین شده از 
جمله، نتایج بازرسی ها، تعداد انبارهای ثبت شده در 
سامانه، شناسایی انبارها و ثبت و رسید حواله ها، استان 
هرمزگان با کســب بالاترین امتیاز در بین استان های 
کشور حائز رتبه اول در سطح کشور شد.پیروی منش با 
اشاره به اینکه صاحبان انبارهایی که تاکنون اطلاعات 
خود را در سامانه جامع انبارها موفق به ثبت نشده اند 
هر چه ســریعتر اقدام کنند، اضافه کرد: کلیه انبارها و 

مراکز نگهداری کالا می بایست در سامانه جامع انبارها 
و مراکز نگهداری کالا اطلاعــات خود را ثبت کنند.
معاون نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان اســتان هرمزگان عنوان کرد: کلیه انباردارانی 
که در سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا ثبت 
نــام کرده اند، موظف اند با مراجعه و ورود به ســامانه 
اینترنتی www.nwms.ir نسبت به ثبت اطلاعات 
ورود و خروج کالاهای خود بطور مستمر اقدام کنند.
پیروی منش ضمن تاکید بر شناسنامه دار شدن انبارها 
افــزود: با توجه به مــواد ۱۳ و ۶ و ۵ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، وزارت صمت موظف به راه اندازی 
سامانه جامع انبارها جهت رهگیری کالاهای وارداتی و 

تولیدی از مبدأ تا مصرف کننده نهایی شده که با توجه به 
راه اندازی سامانه مذکور کلیه واحدهای انبار، سردخانه، 
عمده فروشی، وارد کننده و تولید کننده، موظف به ثبت 
اطلاعات واحد خود در این سامانه هستند.به گزارش 
دریا، پیروی منش افزود: لیســت بیــش از ۶۰۰ قلم 
کالاهای مشمول در ســامانه بارگذاری شده است لذا 
واحدهایی که کالاهای یاده شده را در بنگاه نگهداری 
می کنند می بایســت نســبت به ثبت و رسید و حواله 
)ورود و خروجــی( کالاهای موجــود اقدام کنند.وی 
گفت: پرونده تخلف آن دسته از مالکان و بهره برداران 
واحدهای نگهداری اعم از ســردخانه ها، انبار های 
عمومی، معادن، انبــار اختصاصی اصناف، تولیدی ها، 
کشاورزی و غیره که اقدام به ثبت واحد یا موجود کالا 
و رسید حواله در سامانه فوق نکنند به مراجع تعزیراتی 

جهت رسیدگی منعکس می شوند.

گروه خبر// نماینده ولی فقیه در هرمزگان رسالت 
مهم حوزه علمیه خواهران را در ایجاد تمدن نوین 
اسلامی بســیار مهم و تاثیرگذار دانست و گفت: 
رکن اصلی تمدن نوین اســلامی قسمت نرم افزاری 
این تمدن است که دانشگاه ها و حوزه های علمیه و 

پژوهشگاه ها آن را تشکیل می دهند. 
  حجت الاسلام و المســلمین محمد عبادی زاده در آیین 
معارفه مدیر جدیــد حوزه خواهران اســتان هرمزگان 
اظهارداشت: اگر فکر جامعه فکر تمدن ساز نباشد تمدن 

شــکل نخواهد گرفت پس حوزه هــای علمیه در این 
زمینه نقش مهمــی دارند.وی ادامه داد: افزون بر یک هزار 
۵۰۰ طلبه خواهر هم اکنون در حال تحصیل و به همین 
میزان در ســال های گذشته فارغ التحصیل حوزه علمیه 
خواهران اســتان هرمزگان هستند.امام جمعه بندرعباس 
ابرازامیدواری کرد، مدیر جدیــد حوزه علمیه خواهران 
استان که سکاندار حوزه علمیه خواهران است شرایطی را 
بوجود بیاورد که دوره های تکمیلی و مؤسسات آموزش 
عالی را در استان هرمزگان زودتر راه اندازی کند.در ادامه 

مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور نیز گفت: جمهوری 
 اسلامی اصل را برای تمدن ســازی گذاشته است و امام 
خمینی )ره( با ایجاد فرصت تحصیل مساوی زن و مرد در 
جامعه دانشگاهی و حوزوی، راه برای ایجاد تمدن نوین 
اسلامی را هموار کرد.حجت الاسلام عبدالکریم بهجت پور 
بیان داشت: امام خمینی)ره( که خود رشد یافته مکتب قرآن 
و اهل بیت)ع( بود توانست بسترهای عدالت خواهی را در 
کشور باز کند و یکی از آن اقشار مستضعف در جامعه، زن 
و جایگاه منزلت زن در جامعه بود.وی ادامه داد: هم اکنون 

9۸درصد از کادر مدیریتی حوزه خواهران و بیش از ۳۰ 
الی ۴۰ درصد از گروه های علمی برعهده خود خواهران 
است که این نگاه متعالی به جایگاه زن در جامعه را نشان 
می دهد.به گزارش دریا، مدیر حوزه های علمیه خواهران 
کشور در این مراسم از تلاش های ۱۴ ساله حجت الاسلام 
و المسلمین عبادی زاده )امام جمعه بندرعباس و مدیرسابق 
حوزه علمیه خواهران هرمزگان( قدردانی کرد و ابرازداشت: 
وی موســس حوزه خواهران در هرمزگان هستند و اگر 
نماینده ولی فقیه در اســتان نمی شد تا پایان راه، مدیریت 
را با وی ادامه می دادیم.در پایان این مراسم از تلاش های 
حجت الاســلام و المســلمین عبــادی زاده )امام جمعه 
بندرعباس( و مدیرسابق حوزه علمیه خواهران هرمزگان 
قدردانی شد و حجت الاسلام عبدالمحمود جهانگیری به 

عنوان مدیر جدید حوزه خواهران این استان معرفی شد.

روابط عمومی 
آيا می دانید گوشت ماهی و میگو حاوی 13 نوع ويتامين ضروری بدن است شیلات هرمزگان 

امام جمعه بندرعباس عنوان کرد

دانشگاه ها و حوزه های علمیه، رکن اصلی تمدن نوین اسلامی 

گروه خبر// معاون توســعه مدیریت و 
منابع اســتانداری هرمزگان گفت: در 
دولت تدبیر و امیــد، ارتقای کیفیت و 
کمیت ارائه خدمات به مردم هرمزگان با 
استفاده از ظرفیت دولت الکترونیک طی 
به خود  سال های اخیر شتاب بیشتری 

گرفته است.
  نازنین شــیبانی تذرجی  آخرین وضعیت 
توســعه دولت الکترونیک در اســتان  را 
تشریح کرد و بیان داشت: یکی از مهمترین 
رویکردهــای دولت تدبیر و امید در ارتقای 
کیفیت و کمیت خدمات رســانی به مردم، 
حرکت به ســمت توسعه دولت الکترونیک 
در راســتای ارائــه باکیفیــت خدمات در 
کوتــاه ترین زمان و بــدون نیاز به مراجعه 
حضوری اســت که در این زمینه هرمزگان 
رشد بی سابقه ای داشته است.معاون توسعه 

مدیریت و منابع استانداری هرمزگان افزود: 
توســعه دولت الکترونیک از ابتدای ســال 
9۶ یک گام اساســی از سوی دولت تدبیر 
و امید در راســتای ارائه خدمات به صورت 
آسان به مردم محســوب می شود تا مردم 
خدمات خــود را به صورت الکترونیکی و 
غیرحضوری دریافت کنند.شیبانی عنوان کرد: 
اهمیت جایگاه توسعه دولت الکترونیک در 
شــرایط کنونی بیماری کرونا و فراهم کردن 
جلسات اســتانی بصورت ویدیو کنفرانس، 
میز خدمت الکترونیکی و راه اندازی پرتال 
استانی یکی از مهمترین برنامه های صورت 
گرفته در چند ماه اخیر بوده اســت.وی با 
اشاره به راه اندازی سامانه مکاتبات اداری 
در دفتر پیشــخوان  گفت: شبکه مکاتبات 
دولــت از طریق دفاتر پیشــخوان دولت با 
هدف تکریم ارباب رجوع ، کاهش مراجعات 

مردم به دستگاه های اجرایی و کاهش تردد 
مردم در شهر ها و روســتاه ها و عدم نیاز 
به  مراجعه حضوری شــهروندان به ادارات 
 و صرفه جویی در مصرف زمان در اســتان 
راه اندازی شده اســت .به گزارش فارس،  
شــیبانی افزود: ۴۸۱ خدمــت به صورت 
حضوری، ۸۳۶ خدمت به صورت الکترونیکی 
و ۱۲۶ خدمت با مراجعه مستقیم به سیستم 
 سامانه در دستگاه های اجرایی استان انجام 
می شود.وی گفت: در استان ۶۲ دستگاه دارای 
میز خدمت هســتند و ۱۸ دستگاه خدمات 
الکترونیک  خود را بصــورت ۱۰۰درصد 
انجام می دهند .معاون توســعه مدیریت و 
منابع استانداری هرمزگان بیان داشت : ایجاد 
زیرساخت های اتصال به اینترنت در تمامی 
روستاهای استان در دستور کار قرار دارد و 
بسیار خوشبین هستیم که این مهم به زودی 

در تمامی روستاها محقق شود و در کنار آن 
با فرهنگسازی بتوان روند استفاده از ظرفیت 
دولت الکترونیک را بیش از پیش فراهم کرد.
شیبانی با اشاره به هوشمند سازی مدارس 
یادآور شد : هوشمند سازی  مدارس شهری 
و روستایی بالای بیست خانوار و جزایر به 
تعداد ۱۰۵۰ مدرسه روستایی و ۶۰۰ مدرسه 
شــهری با 7۵ درصد پیشرفت در هرمزگان 
در حال انجام است.9۸.۶ درصد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار به شــبکه ملی اطلاعات 
متصل هستندوی اضافه کرد : 9۸.۶ درصد 
روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ملی 
اطلاعات متصل هستند.شیبانی با اشاره به 
ارتقاء زیرساخت های بشاگرد، عنوان کرد: تا 
کنون ارتقاء ۳۳ سایت تلفن همراه در بشاگرد 
انجام شده که ۵۱ روستا و حدود هشت هزار 
خانوار را تحت پوشــش قرار داده است . 

معاون استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: تا 
پایان این پروژه با ارتقای ۱۲۰ سایت تلفن 
همراه ۱۵۰ روستا در بشاگرد تحت پوشش 
اینترنت پرسرعت قرار خواهد گرفت.شیبانی 
بیان داشت:  ۲۰  ریپیتر در نقاط فاقد پوشش 
و دارای مشکل آنتن در بشاگرد در نقاط کور 
و فاقد سیگنال تلفن همراه ازجمله کوه ها و 
نقاط صعب العبور راه اندازی خواهد شد.وی 
با اشاره به راه اندازی سامانه ارتباط مردم با 
استانداری از طریق تماس هوشمند و سامانه 
ussd  اظهار داشت: با اجرای کد دستوری 

 #۳۱۲۲*۶۶۵۵* مردم شــریف اســتان 
می توانند شــکایات خود را به استانداری 

ارسال نمایند.

معاون توسعه مديريت و منابع استانداری هرمزگان  خبر داد

150 روستا در بشاگرد در آستانه پوشش اينترنت پرسرعت 

تأیید 22هزار انبار هرمزگان در سامانه جامع انبارها

ادامه از تیتر یک//
  لایحه مالیات بر ارزش افزوده به موازات 
لایحه درآمدهای پایدار که دارای محتوی 
نزدیک به هم و دارای اشــتراکات زیادي 
بودند در زمان مجلس دهم از سوی دولت 
با رویکرد تمرکز گرایانه ارایه شــد و پس 
از فــراز و فرودهای فــراوان و نهایتا با 
رفع بخشي از نگرانی هاي مدیریت هاي 
شهري، نهایتا به تصویب مجلس دهم رسید 
و پس از ارایه به شورای نگهبان با ایرادتی 
مواجه شــد و عمر مجلس دهم به پایان 
رسید و پس از مســکوت ماندن چندین 
یازدهم  اقتصادی مجلس  ماهه، کمیسیون 
در هفته گذشــته بدون حضور نمایندگان 
مدیریت های شــهری اعم از شــوراها 
و شــهرداری ها، نســبت به جمع بندی 
 برای رفع ایرادات اقدام و متاســفانه عین 
جمع بندی در صحن علنی مجلس شوراي 
اسلامي به تصویب رسید. تصمیمی که به 
 موجب مجموعه تغییراتــی که در مواد و 
تبصره های لایحه مالیات بر ارزش افزوده 

بخصوص ماده ۵۳ این مصوبه اعمال شده 
است، عملا اختیارات نهاد شوراهای شهر 
کشور در وضع عوارض شهری را با ابهام 
و چالش اساســی مواجه می نماید، این 
در حالی اســت که به موجب تبصره ماده 
۸۵ قانون تشــکیلات، وظایف شوراهای 
اسلامی کشور، وزیر کشور، اختیار اصلاح 
و لغو عوارض وضع شده توسط شوراهای 
اسلامی کشور را دارا می باشد و همچنین 
 کلیه مصوبات شوراهای اسلامی شهرهای 
مستقردر  تطبیق  هیات  توســط  کشــور 
فرمانداری های با قوانین فرادست تطبیق 
داده می شــود و متاســفانه شاهد هستیم 
کــه در جای جــای این مصوبه نســبت 
به حذف نام شــوراهای شــهر هم اقدام 
شده اســت و به نوعی می توان گفت این 
تصمیــم که با پیشــنهاد دولت و تصویب 
خورده  رقم  اســلامی  شــورای  مجلس 
اســت، نقطه عطفــی در تضعیف و تقلیل 
 جــدی جایــگاه این نهاد مردمــی که از 
مهم ترین دســتاوردهاي قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ایران و از تجلیات عینی 
و واقعی برون سپاری اداره امور کشور به 
مردم و اصل مردم ســالاری و جمهوریت 

و از لوازم اساســی حکمرانی خوب است 
در تاریخ کشــور ثبت وضبط خواهد شد. 
تبییــن و بحث کارشناســی در خصوص 
مجموعه تغییراتی کــه مبتنی بر تضعیف 
جایگاه نهاد شوراهای شهر در این لایحه 
 و مصوبه صورت گرفته است در این نوشته 
نمی گنجد و اما با توجه به اینکه در فرایند 
این تصمیم، به الزامــات مربوط به دائمی 
نمودن قوانین آزمایشــی و  اصول قانون 
اساسی، سیاست های کلی نظام در حوزه 
اقتصاد مقاومتی، قوانین برنامه های ۵ ساله 
توسعه کشور و قانون برنامه ششم توسعه 
کشور و مفاد ماده ۸۰ قانون شوراها مصوب 
سال ۱۳7۵ و بندهای ۱۶ و ۲۶ آن و اصل 
۴۴ قانون اساسی و به طور کلی روح قانون 
اساسی مبتنی بر برون سپاری امور به مردم 
و تمرکززدایــی از دولت رعایت نشــده 
 است از دبیر و فقها و حقوق دانان محترم 
درخواست  اساسی  قانون  نگهبان  شورای 
تجدید نظر و توقف عملیاتی شــدن آن را 

داریم.
  اگر این مصوبه متوقف نگردد و در جهت 
اصلاح آن اقدامی جدی صورت نگیرد ما 
شاهد مشکلات و چالش های زیر خواهیم 

بود؛
* سلب اختیار تصویب عوارض شهری، 
انجــام وظیفه نظارتی شــورا بر عملکرد 

شهرداری را هم بی اثر می کند.
* درآمد شهرداری ها از مالیات بر ارزش 

افزوده کاهش می یابد.
*سرعت توسعه در شــهر کم و جایگاه 
 شــهردار ها و شورا به شــدت تضعیف 

می شود.
*واگذاری اختیارات تعیین عوارض محلی 
به وزارت کشور موجب کند شدن امور و 

نارضایتی بیشتر مردم می شود.
* این مصوبه عملًا شکل بارز دخالت قوه 
مجریه در امور قانونی پارلمان های محلی 

به نام شورای شهر می باشد.

گــروه خبر //  مدیرکل تامیــن اجتماعی هرمزگان 
از غیرحضوری شــدن توافق کارفرمایان برای ابلاغ 
احکام و مکاتبات الکترونیکی به عنوان نهمین خدمت 

غیرحضوری طرح ۳070 خبر داد. 

 عبــاس اکبری با اشــاره به رونمایــی از خدمت توافق 
غیرحضوری کارفرمایان برای ابــلاغ احکام و مکاتبات 
الکترونیکی اظهار داشــت: بهره برداری از این سرویس که 
نهمین فرایند از خدمات غیرحضوری طرح ۳۰7۰ اســت، 
موجب تســهیل امور کارفرمایان می شود و نقطه شروعی 
برای غیرحضوری شدن سایر خدمات تامین اجتماعی به 
کارفرمایان اســت. وی افزود: بعد از این سرویس کلیدی، 
خدمات دیگری نیز غیرحضوری خواهند شد و کارفرمایان 
برای انجام امور خــود در حوزه تامین اجتماعی نیازی به 
مراجعه حضوری به شــعب نخواهند داشت.مدیرکل تامین 
اجتماعــی هرمزگان گفت: در حال حاضر مبالغ مربوط به 
تعهدات کوتاه مدت برای افرادی که دارای حساب بانک رفاه 
هستند، پس از طی مراحل در سامانه خدمات غیرحضوری 

به صورت روزانه پرداخت می شــود.اکبری با اشــاره به 
تاکیدات مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، ابراز امیدواری 
کرد، با همکاری بانک رفاه کارگران این خدمات به افرادی 

که دارای حساب بانکی دیگری هستند نیز برقرار شود.
  به گزارش فارس، مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان یادآور 
شد: با اجرای طرح ۳۰7۰ و غیرحضوری شدن ۳۰ خدمت، 
7۰ میلیون از 9۶ میلیون مراجعه به شعب تامین اجتماعی 
کاســته خواهد شد و به این ترتیب 7۰ درصد خدمات این 
سازمان غیرحضوری می شود.وی با اشاره به مزایای توسعه 
سرویس های الکترونیکی   سازمان تامین اجتماعی گفت: 
ارایه غیرحضوری خدمات علاوه کاهش مراجعات به شعب 
و کاهش هزینه ها، باعث افزایش رضایتمندی مخاطبان این 

سازمان خواهد شد.

توافق کارفرمایان برای ابلاغ احکام و مکاتبات الکترونیکی غیرحضوری شد

اعتراض اسماعیل بواشه، عضو شوراي اسلامي شهر بندرعباس به نمايندگان مجلس :
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تدارکات الکترونیکی دولت : تاریخ99/10/8 ساعت 19 . قرائت پیشنهادات : در تاریخ 99/10/9 ساعت 9 صبح .
شماره فراخوان مزایده در سامانه ستاد :2099092396000003

سایر شرایط: 
1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا 
ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 2- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع 
شهرداری ضبط خواهد شد. 3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 5- هزینه چاپ آگهی ، قیمت گذاری کارشناسی و نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده می باشد . 
6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده ذکر گردیده است.

شهرداری جناح

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

موقعیت
بلوار امام خمینی )ره( – خیابان بهشت غربی 
بلوار امام خمینی )ره( – خیابان شهدای گمنام
بلوار امام خمینی )ره( – خیابان شهدای گمنام
بلوار امام خمینی )ره( – خیابان شهدای گمنام
بلوار امام خمینی )ره( - خیابان شهدای گمنام

بلوار امام خمینی )ره( - خیابان سرباز
بلوار امام خمینی )ره( - خیابان شهدای گمنام

بلوار امام خمینی )ره( – خیابان دیدار
شهرک پرگان - خیابان پرگان
شهرک پرگان - خیابان پرگان
شهرک پرگان - خیابان پرگان
شهرک پرگان - خیابان پرگان
شهرک پرگان - خیابان پرگان

شماره قطعه
106
365

365.1
365.2
361
362
363
958
135
137
141
142
143

کاربری
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی

مساحت )متر مربع(
500
300
300
300
500
300
300
413
349
347
342
350
339

قیمت کل )ریال(
3.500.000.000
2.100.000.000
2.160.000.000
2.160.000.000
3.500.000.000
2.400.000.000
2.100.000.000
5.864.600.000
2.792.000.000
2.776.000.000
2.804.400.000
2.800.000.000
2.779.800.000

مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده )ریال(

175.000.000
105.000.000
108.000.000
108.000.000
175.000.000
120.000.000
105.000.000
293.230.000
139.600.000
138.800.000
140.220.000
140.000.000
138.990.000
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خبر
فرماندار قشم: 

موانع تولید باید برچیده شود
  زهرا غفوری- سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان قشم گفت: برای 
موفقیت در تولید باید موانع تولید از مســیر فعالان اقتصادی برداشته شود و 
این مهم با همکاری بین دستگاهی و وجدان کاری امکانپذیر است.به گزارش 
خبرنگار دریا، دکتر علیرضا نصری در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید اظهار داشت: با دستور استاندار هرمزگان با جدیت در پی ایجاد تسهیل 
برای تولیدگنندگان و رفع موانع پیش روی فعالان اقتصادی هستیم و در این 
مسیر با دستگاه یا نهادهای کم کار بدون تعارف برخورد می شود.وی افزود: 
علاوه بر تثبیت اقتصادی و پیشرفت کشور در مقیاس شهرستانی  تا حدود 
زیادی اشــتغال، تامین معیشت پایدار و رونق زندگی قشموندان به عملکرد 
دستگاه های مسئول در حوزه تولید و تامین زیر ساخت های سرمایه گذاری 
وابسته است.به گفته رئیس کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان قشم، 
پیگیری و اجرای مصوبات کارگروه، هماهنگی و همکاری بین دستگاهی و 
تعامل با سرمایه گذاران در حوزه های مختلف در بالاترین حد باید انجام شود.

در جلســه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید  شهرستان قشم، موضوعات 
مرتبط با سه شرکت ریز پالایشــگاه جلبک قشم، همت بنیاد بتن و ذوب 
و احیای روی مطرح گردید.در این جلســه بر همــکاری اداره کل گمرگ 
شهرستان قشم در زمینه صادرات محصولات شرکت ریز پالایشگاه جلبک 
به ســایر نقاط کشور، تشکیل جلسه فوق العاده کارگروه با دعوت از بانک 
صادرات اســتان برای تعامل با روند اقساط و بازپرداخت معوقات شرکت 
همت بنیاد بتن و اجرای مصوبه کارگروه استان در خصوص تامین سوخت 
شرکت ذوب و احیای روی، تاکید شد.شایان ذکر است؛ بیش از ۲۰۰ شرکت 
تولیدی در شهرک های صنعتی قشم با حدود ۶ هزار نیروی کار مشغول فعالیت 
هستند که تولیدات بخشی از این واحدها به کشورهای خارجی صادر می شود.

مدير کل شیلات هرمزگان تاکید کرد
تجهیز و افزایش خدمات قابل ارائه به صیادان

  گروه خبر// مدیرکل شیلات هرمزگان در بازدید از بندر صیادی کلاهی 
با تاکید بر ســاماندهی و تجیهز بندر صیــادی کلاهی گفت: بنادر صیادی 
اســتان باید در شان جامعه صیادی باشــد.به گزارش خبرنگار دریا، دکتر 
عبدالرسول دریایی در حاشیه این بازدید با اشاره به اهمیت صید و صیادی 
و جامعه صیادی در استان هرمزگان گفت: هرمزگان نگین صید و صیادی 
کشور است و باید همواره در جهت حفظ و ارتقای این مهم ضمن حمایت، 
تلاش و پیگیری های  لازم صورت پذیرد.دریایی افزود: با توجه به بازدید 
کارشناسان فنی معاونت صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران در 
خصوص جانمایی و ساخت بندر جدید کلاهی در تخصیص بودجه از منابع 
ملی پیگیری خواهد شد و هرچه سریعتر با توجه به مشکلات صیادان در 
این بندر، احداث بندر جدید کلاهی در دستور کار قرار می گیرد.دریایی با 
بیان اینکه شهرستان میناب با داشتن حدود ۲۶۰ فروند شناور صیادی، حدود 
هزار و 7۰۰ نفر صیاد )اشتغال مستقیم( و حدود 9 هزار تن صید سالانه سهم 
خوبی را  از صید و صیادی استان به خود اختصاص داده است، گفت: بندر 
صیادی کلاهی مهمترین و اصلی ترین نقش را در شهرستان میناب دارد.مدیر 
کل شیلات هرمزگان ایجاد یک موج شکن و بندر جدید در منطقه کلاهی 
را لازمه تداوم روند صید و صیادی در این منطقه خواند و گفت: لازمه این 
مهم حمایت همه جانبه مردم و مسئولین به ویژه در زمینه جذب اعتبارات 

لازم است.

 ريختن زباله به داخل دريا ، زندگی جانوران دريايی را با خطر روبرو می کند 
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

 فرهنگ خوراکی مردم شهر جناح در بستر تاریخ

گروه گزارش//  شــهر جنــاح در جنوب ایران 
 و شهرستان بســتک دارای فرهنگ خوراکی 
می باشــد که تا حــدودی متاثــر از مناطق 
 جنوبــی ایران و شــیوه تغذیه ایــن منطقه 

می باشد.
   امــا خــوراک دارای عادات، فرهنــگ و آداب 
متعــدد در هر منطقه جغرافیایی می باشــد. عادات 
و آداب مربــوط به خوراک مانند عــادات و آداب 
فرهنگی می تواند مردمــی را از مردم دیگر متمایز 
 ســازد. و مصداق ایــن را در مناطق خلیج فارس و 
پســکرانه هــای آن  از جملــه جناح بــه خوبی 
 مشــاهده کنیم. شــیوه پخت و عــادات مربوط به 
 خــوردن خوراک هــای دریایی مــردم کرانه ها و 
پسکرانه های خلیج فارس با مردم سایر نقاط ایران 
تفاوت های خاصی دارد و به نظر می رســد خوراک 
اســتفاده شــده در هر منطقه جغرافیایــی منطبق با 
فیزیولوژی مردم آن منطقه نیز هست. برای نمونه مقدار 
ماهی و خرمایی که یک فــرد در  جناح به صورت 
روزانه مصرف می کند، خیلی بیشتر از آن مقداری است 
که یک فرد در مناطق مرکزی شمالی این دو محصول 
را مورد استفاده قرار می دهد و به عبارت دیگر بافت و 
ساختار بدنی آن فردی که در مناطق شمالی و مرکزی 
ایران زندگی می کند طوری است که نمی تواند به اندازه 
یک فردی که در کنار دریا یا با فاصله نه چندان دور 
نسبت به دریا زندگی می کند از ماهی و خرما استفاده 
 کند. خوراک ها همچنین از مهمترین شکل های بروز و 
اســتحکام دهنده هویت قومی می باشد و ما شاهد 
مصداق آن مناطق شمالی خلیج فارس و جناح هستیم. 
این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر 
 جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در 
مــی آید، در نظــر دارد به فرهنــگ خوراکی مردم 
شــهر جناح و عوامــل تاثیر گذار بر آن در بســتر 
زمان پرداخته و نشــان دهد که این فرهنگ خوراکی 
از چــه زمانی بیشــترین تغییرات را بــه خود دیده 
 اســت. خوراک های اســتفاده شــده در کرانه ها و 
پســکرانه های خلیج فارس و آداب و رسوم مربوط 
به خــوراک، مهمانداری و شــیوه هــای آن نوعی 
فرهنــگ مشــترک در بین مردم جنــوب به وجود 
آورده اســت که برای نمونه اگر یــک فرد جنوبی 
 از جناح دیدن کند و برســر ســفره هــای غذایی 
آن ها حاضر شــود. این فرهنگ مشــترک غذایی 
را بــه خوبی می بینــد و در نوع پذیرایــی و آداب 
و رســوم مربوط بــه آن، آنقدر اشــتراکات وجود 
 دارد که فرد مهمان سر ســفره میزبان خود را غریبه 
نمی بیند و حتی سبک غذا خوردن مردم نیز شباهت 

زیــادی با همدیگــر دارد و و محصولی که بســیار 
باعث همگرایی بین مردم می شــود، خرما و ماهی 
اســت. خرما که از آن حتی در الواح ایلامی نام برده 
شــده اســت)مزدا پور،۱۳۸۴،ص۳۱(، قوت غالب 
 مردم جنوب ایران و شــهر جناح بوده اســت که به 
شــکل های متعدد از آن اســتفاده می شد. اما پیش 
از آن که وارد مســائل خوراک و جزئیات مربوط به 
آن در جناح شویم لازم اســت بین دو واژه تغذیه و 
خوراک که همراه خلــط مفهوم بین این دو به وجود 
می آید، تمایز قائل شــویم. تغذیه فعالیتی است برای 
پاســخ به نیاز زیســتی، غذا می خوریم تا گرسنه 
نمانیم و تــوان لازم برای فعالیت جســمانی بالا به 
دست آوریم، اما خوراک یک فعالیت فرهنگی است، 

اینکه در چــه موقعیتی بخوریــم، چگونه بخوریم، 
بــرای چه افرادی چه غذایی بیاوریــم و مواردی از 
 این قبیل نشــانگر یک فعالیت فرهنگی اســت که 
تمایز دهنده یک فرهنــگ غذایی از فرهنگ غذایی 
دیگر اســت. تمایز بین انسان و حیوان همین مساله 
 تغذیه و خوراک است و به نظر می رسد خوردن پروسه 
پیچیده تری از تغذیه باشد )سجودی ، ۱۳۸۴،ص۶7-
۶۶(. لذا ســبک مهمانداری و آداب و رسوم مربوط 
به تغذیــه در جناح هم مربوط بــه بخش فرهنگی 
خوراک می باشــد که در ادامه بــه آن پرداخته  می 
شــود در مجموع وضعیت آب و هوایی، ارتفاعات، 
اقلیــم و در مجمــوع اوضــاع جغرافیایــی یک 
 منطقه برخوراک آن نواحی خواســته و ناخواســته 
تاثیر گذار می باشــد و جناح نیز از این امر مستثنی 
نیست و خوراک این مناطق متاثر از شرایط اقتصادی 
و اقلیمی اســت و اگر ما نگاهی به کرانه های شمالی 
 خلیج فارس و جناح داشــته باشــیم به خوبی در

مــی یابیم که به تبعیــت از خاورمیانه که 9۰ درصد 
آن بیابان و ۱۰ درصد آن نیز با مشــکل کمبود آب 
 مواجه اســت)p۱9.AllAnT۱99۴(. مناطق شــمالی 
خلیج فــارس و جناح کــه جزئــی از کرانه های 
شمالی می باشــد، نیز همین مشــکل را دارند. در 
 مناطق شمالی خلیج فارس ما شــاهد امتداد رشته 

کوه های زاگرس در این مناطق هستیم و کرانه های 
دیگر نیز شن زار، ماسه زار و بیابانی هستند. به جز 
استان خوزســتان که رود کارون از آن می گذرد و 
شیرین است، بیشــتر رودهای دو استان هرمزگان و 
بوشهر شــور هســتند. اما آنچه که مربوط به تاثیر 
جغرافیا در خوراک مردم جناح اســت. تاثیرپذیری 
فرهنــگ غذایی مردم جنــاح از دریا اســت. در 
جناح چون در پســکران های خلیج فارس است، 
از خوراک های دریایی اســتفاده بیشتری می شود 
و بیشــتر تحت تاثیر غذاهــای وارداتی و متنوع از 
ملل دیگر هســت. اما با وجــود آن غذاهای غیر 
 دریایــی نیز به ویژه در فصولــی که صید ماهی کم 
می شود، استفاد فراوانی دارد و در این فصول مردم جناح 
 از ماهی ذخیره شده در خمره ها در قدیم و از ماهی
 نگه داری شــده در یخچال در حال حاضر، استفاده 
می کنند. اما در جناح قدیم که کشاورزی و دامداری 
نیز رونق خوبی داشت. از لبنیات و غلات در تغذیه 
مردم بیشــتر استفاده می شــد و انواع نان در جناح 
 پخته می شــد. در فصل تابستان در مناطق شمالی 
خلیج فارس و به تبع آن جناح فصل رسیدن هندوانه، 
خربزه، خرما و دیگر محصولات جنوب است، نیروی 
کار جناح در گذشته در بخش کشاورزی و باغداری 
فعال بودنــد و اقلیم بر نوع خوراک مردم تاثیر گذار 

بوده اســت. ناگفته نماند که پیشرفت تکنولوژی تا 
حدودی این معادلات را برهم زده است. چون با توجه 
به استفاده از سیستم گلخانه ای بسیاری از محصولات 
تابستانی را در زمســتان نیز می توان به عمل آورد 
 و یــا با توجه به ایجاد اســتخرهای پرورش ماهی، 
می شــود در تابســتان به خوبی ماهی را پرورش 
 داد. در هــر صــورت عامــل جغرافیــا نقــش 
تعیین کننده ای در خوراک و نوع تغذیه مردم جناح 
داشت. با کشــف نفت در ایران و کشورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس خوراک مردم جناح هم همانند 
مردم سراسر جهان و خاورمیانه دچار تغییراتی شد. 
به عبارتی کشف نفت در ایران به عنوان اولین کشور 
خاورمیانه که در آن نفت کشف گردید تحول سیاسی، 
اجتماعی،اقتصادی و فرهنگی قابل توجهی به وجود 
آورد و این تحولات در مناطق شمالی خلیج فارس و 
به تبعیت از آن جناح نقش داشت و فرهنگ خوراکی 
مردم جناح نیز به شدت متاثر از این تحولات گردید 
که در نوشــتاری مســتقل به آن پرداخته می شود. 
مســیر تجاری خور جنــاح در فرهنگ خوراکی و 
نوع تغذیه مردم جناح تاثیر زیادی داشــته اســت. 
در ســفرهای دریایی که دریانــوردان بندرچارکی 
 به هنــد، آفریقا و دبی داشــتند، کالاهــای متعدد، 
پارچه های رنگارنگ و تنقلات مختلف را برای فروش 

به بندرچارک می آوردند و این کالاها توســط تجار 
 جناحی از بندرچارک وارد شهر جناح می شد. سبک 
درست کردن این کالاها اغذیه را نیز به تدریج مردم 
جناح و جنوب ایران یاد گرفتند. ورود غذاهای تند 
و انواع ادویه ها و ترشــیجات مرغوب که از هند و 
پاکستان وارد جنوب ایران و از جمله شهر جناح می 
گردید، تاثیر زیادی در فرهنگ خوراکی مردم گذاشت. 
به دنبال ورود انواع خوراک و از جمله قهوه و غیره به 
شهر جناح، آداب و عادات این نوع خوراکی ها نیز به 
تدریج وارد گردید. برای نمونه رسم نوشیدن قهوه که 
بسیار جالب است، در جناح هم رایج گردید و شیوه 
 تکان دادن فنجان قهوه معمول گردید و افراد در صورت 
 تکان دادن فنجان قهوه به فردی که قهوه را برای ان ها 

 می ریخت نشــان می دادندکه ریختــن قهوه برای 
آن ها کافی است.برخی از خوراک هایی که از گندم 
در جناح درست می شد و رسم پختن آن نیز از جناح 
به مناطق ســاحلی و بنادر خلیج فارس برده شد. به 
ویژه جناحی ها در پختن انواع شیرینی جات، کیک 
و نان های محلی تبحر خاصی داشتند و مهاجرینی که 
از جناح به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس و از 
جمله بحرین مهاجرت کردند، سبک پخت این نان ها 
را به مردم کشورهای مقصد هم یاد می دادند. آداب و 
رسوم استفاده از نان در جناح و فرهنگ مرتبط با آن 
به این صورت بود که آن ها نان را نعمت خدا قلمداد 
کــرده و اگر در کوچه یا معبری تکه نانی افتاده بود، 
افراد نان را برداشــته در گوشه ای قرار می دادند تا 
رهگذران پایشــان بر روی نان قرار نگیرد و یا رسم 
بــر این بود که تمامی بخش های یک نان  بر ســر 
سفره مورد تناول قرار می گرفت و اسراف و به دور 
 ریختن نان را یک امر بد قلمداد نموده و آن را باعث 
کم شدن رزق و روزی قلمداد می کردند. بحث نان و 
نمک خوردن و قدرشناســی از افرادی که یک زمان 
قوت به برخی از مردم می دادند هم همواره در افواه 
عمومی مردم شــهر جناح وجود داشت و هنوز هم 
وجود دارد که در نوشتار آتی بصورت مفصل به آن 

پرداخته می شود.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

    

  

  

  

 دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400096 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400180.

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه - 17 ستاد 
- اجرایی - فرمان امام )ره(  با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی.

 گردشکار : بتاریخ  دوم آذر ماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400096 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/288723/ن - مورخه 99/08/26 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 

با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 6892 واقع در شهرستان بندرلنگه ، روستای چاه مسلم منزل مخروبه محمد حسین ملا احمد، به مساحت تقریبی815 مترمربع که 
حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک مجهول المالک معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص 
زمین خوار و سودجو می باشد که حسب پاسخ شماره 4/8343 مورخه 98/12/19 اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه که ملک مذکور به صورت غیر محصور وفاقد سابقه 
ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

حصروراثت
آقای عبداله غریب زاده فرزند نوری بشماره ملی 5869627680 شرح دادخواست به کلاسه 99/31 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحومه ناز ملک غریب زاده فرزند عبداله به شماره ملی 5869627672 متولد 1300/11/01 

در تاریخ 1390/07/06 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- عبداله غریب زاده فرزند نوری به شماره ملی 5869627680.

2- پنجشنبه غریب زاده فرزند نوری به شماره ملی 5869627729.
3- فاطمه غریب زاده فرزند نوری به شماره ملی 5869627710.

4- غلامرضا غریب زاده فرزند نوری به شماره ملی 5869627702.
5- زینب غریب زاده فرزند نوری به شماره ملی 5869629896.
6- هاجر غریب زاده فرزند نوری به شماره ملی 5869627699.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

محسن چابک - مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

آگهی حصروراثت
احتراماً  آقا محمد اسلامی فرزند علی اهل و ساکن شهر دشتی طی دادخواستی اعلام داشتند که مرحوم شادروان علی اسلامی فرزند حسن به 

شماره ملی 470971377 در تاریخ 99/02/30 در اقامتگاه دائمی خود به رحمت خدا رفته و وارث حین الفوت وی عبارتند از ...
1- محمد اسلامی فرزند علی دارای شناسنامه 1646- تولد 1353/7/1.

2- حامد اسلامی فرزند علی دارای شناسنامه 4- تولد 1355/1/15.
3- حسین اسلامی فرزند علی دارای شناسنامه4709915970- تولد 1358/1/1)پسران متوفی(

4- نادیا اسلامی فرزند علی دارای شناسنامه 41- تولد 1363/6/6
5- فاطمه اسلامی فرزند علی دارای شناسنامه 3158- تولد 1361/1/5)دختران متوفی(

6- صفیه صالحی فرزند عبدالرحمان دارای شناسنامه 4709893438 تولد 1332/4/15) همسر متوفی(
لذا خواهشمند است نسبت به درج در روزنامه و ارسال نسخه ای از آن به این شورا جهت صدور گواهی انحصار وراثت اقدام گردد . در ضمن دارایی نامبره در هنگام فوت 

بیش از پانصد میلیون ریال بوده است و لاغیر ...
رئیس شورای حل اختلاف شهر دشتی

حصروراثت
خانم میرخاتون حســینی زاده فرزند علیداد بشــماره ملی 5869882354 شــرح دادخواست به کلاسه 99/20 شــعبه سردشت از این شورا 
 درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحومه خیری حسینی زاده فرزند حسین به شماره ملی 5869882338 
 متولد 1304/08/11 در تاریخ 1397/08/14 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوســته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است

 به:
1- میرخاتون حسینی زاده فرزند علیداد به شماره ملی 5869882354.

2- گنج خاتون حسینی زاده  فرزند علیداد به شماره ملی 5869882346.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

محسن چابک - مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

 دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400102 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400185.

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه -17 ستاد 
- اجرایی - فرمان امام )ره(  با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی.

 گردشکار : بتاریخ  دوم آذر ماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400102 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/313589/ن - مورخه 99/09/17 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 

با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرعباس ، جنب بازار فروشان سابق، به مساحت تقریبی 2266مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک مجهول المالک معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب 
پاسخ شماره 99/101 مورخه 99/07/20 کارشناس رسمی دادگستری که ملک مذکور به صورت غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء 
استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از 
اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و 

ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

,, ,,
 ورود غذاهــای تنــد و انواع 
ادویه ها و ترشیجات مرغوب 
کــه از هند و پاکســتان وارد 
جنوب ایران و از جمله شــهر 
جناح می گردید، تاثیر زیادی 
در فرهنــگ خوراکــی مردم 

گذاشت

فرهنــگ  تاثیرپذیــری     
غذایــی مــردم جنــاح از دریا 
در  چــون  جنــاح  در  اســت. 
پســکران های خلیــج فارس 
است، از خوراک های دریایی 

استفاده بیشتری می شود



روزنامه منطقه جنوب کشور
امام محمد تقی )ع( : ناشکری نعمت چون گناهی نابخشودنی است

) روضه بحار ج 2 ص 364(

ثواب انتشار حديث روز تقديم به : 
بنیانگذار روزنامه دريا

زنده ياد حاج ايوب دبیری نژاد

پنجشنبه 20 آذر 1399
24 ربیع الثانی 1442
سال نوزدهم شماره 3485

روابط عمومی اداره کل ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آبفا  »امین قصمي« مدیرعامل  گروه گزارش// 
روستاهاي  آبي  وضعیت  تشریح  در  هرمزگان 
تنش دار استان، اظهار داشت: از مجموع  یک 
هزار و ۱7۵ روستاي تحت پوشش آبفا،  تعداد 
۳۸۵ روستا با جمعیتي بالغ بر ۳۳0 هزار نفر با 

تنش آبي روبرو هستند. 
   همچنین آبرساني به9۱ روستا با نیاز آبي معادل 
۸ هزار و 7۰۰ متر مکعب در ماه، به صورت سیار 
انجام مي شود.به گزارش خبرنگار دریا، وي با اشاره 
به برنامه هاي شرکت آب و فاضلاب هرمزگان براي 

رفع تنش آبي و ایجاد منابع آب پایدار در روستاها، 
افزود: در حال حاضر پروژه هایي شامل ۱۰ سایت 
آب شــیرین کن به ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب در 
شبانه روز براي تامین آب یکصد روستا  در مناطق 
مختلف استان در دست اجرا داریم  که با تکمیل این 
پروژه ها جمعیتي بالغ بر 7۵ هزار نفر از منابع آب 

پایدار بهره مند مي شوند. 
  بهره مندي 1۰7 روســتا از آب شــرب 

پایدار در سال 99
  قصمي همچنین از اجراي 99 پروژه آبرساني به 

روستاهاي استان خبر داد و گفت:  با بهره برداري 
از این پروژه ها تعداد  ۱۰7 روستا با جمعیتي بالغ 
بر 9۸ هزار نفر از طرح آب شرب پایدار بهره مند 
خواهند شــد. وي افزود: در حال حاضر بیشترین 
تنش آبي را در روســتاهاي مرکز و شرق استان 
داریم که در این راســتا تکمیل تعداد ۲۳ مجتمع 
آبرساني شامل ۵۶7 روستا از محل اعتبارات ملی 
و استاني در شهرســتان هاي بندرعباس، میناب، 
بشــاگرد، جاســک، رودان ، حاجي آباد، قشم، 
بندرلنگه ، بندرخمیر و بستک در دست اجراست. 

وي افزود: اعتبار هزینه شــده بــراي تکمیل این 
مجتمع هاي روستایي سه هزار و ۶۰۵ میلیارد ریال 
و اعتبار مورد نیاز این پروژه نیزهشت هزار و ۲۴۵ 
میلیارد ریال است. قصمي گفت:  با توجه به اولویت 
بهبود آبرساني به روستاها در طرح یکپارچه سازي 
شرکت هاي آب و فاضلاب، در همین رابطه تاکنون 
حجم عملیاتي ۱9 پروژه تک روستایي در مناطق 
مختلف استان با اعتبار ۶۴ هزار و 9۴۴ میلیون ریال 
در سال مالي 97 و 9۸ اجرا شده است. وي افزود: 
این پروژه ها شامل احداث ۲۶ مخزن ذخیره آب، 

۴ ایستگاه پمپاژ، ۱۱۴.7 متر خط انتقال و ۱۰۵.۳ 
متر شبکه توزیع است که با اجراي این پروژه ها، 
 ۱9 روســتا از طرح ارتقاء آبرســاني به روستاها 
بهره مند شدند. قصمي اظهار داشت: همچنین در سال 
9۸، تعداد ۴ مجتمع روستایي شامل  کشار، کرتي 
 و گابریک کمبکي، سرچاهان و شهدادي ، شهسوار 
و جانشــیني با جمعیت 7 هــزار و 9۲۰ نفر در 
شهرســتان هاي بندرخمیر، جاسک، حاجي آباد 
و میناب از طرح ارتقاء آبرســاني به روستاها بهره 
مند شدند. همچنین اعتبار هزینه شده براي تکمیل 
عملیات اجرایي این مجتمع هاي روســتایي ۵۴۲ 
هزار و ۸۳۰ میلیون ریال بوده است. مدیرعامل آبفا 
استان در ادامه به برنامه هاي رفع تنش آبي درسال 
جاري و شــش ماه هاي اول ســال ۱۴۰۰ اشاره 
 کرد و گفت: در سال 99 تکمیل و بهره برداري از 
پروژه هاي نیمه تمام ) با پیشــرفت فیزیکي بالا( 

را در دســتور کار داریم و با تحقق این مهم، روند 
آبرساني به ۴7 روستا با جمعیتي بیش از ۲9 هزار و 
۴۴۶ نفر تا پایان سال جاري بهبود و ارتقاء مي یابد.  
وي افزود: با تکمیل پروژه هاي پیش بیني شــده 
تا پایان تابستان سال ۱۴۰۰، تعداد ۱۶۱ روستا با 
جمعیتي بالغ بر ۳۸ هزار و ۳۲۳ نفر از آب شرب 

پایدار بهره مند خواهد شد. 

 گروه خبر//  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی بندرعباس از بالا رفتن سطح روابط تجاری 
استان هرمزگان با کشــور قزاقستان با تعاملات و 

رایزنی های صورت گرفته خبر داد. 
  محمدرضا صفا در تشریح نشست با رئیس کنسولگری 
قزاقستان در بندرعباس، اظهار کرد: دنیا با ظرفیت های 
استان هرمزگان در بعد تجاری و گردشگری آشناست 
و کشــورهای رو به توسعه توجه خود را معطوف این 
اســتان زرخیز کرده اند.وی افزود: اســتان هرمزگان 
ظرفیت های بسیار بالایی در بعد تجاری دارد و پارلمان 
بخش خصوصی استان هرمزگان می کوشد تا علاوه بر 
جذب ســرمایه گذاران خارجی زمینه را برای حضور 
تجار در کشــورهای هدف فراهم سازد.صفا بیان کرد: 
نباید فراموش کرد که تجــارت با جهان بدون در نظر 
گرفتــن توافق های بین المللی، برقراری روابط بانکی و 
حتی در شــرایط بدون تحریم، برای بازرگانان ایرانی 
دشوار خواهد بود.رییس اتاق بازرگانی بندرعباس ادامه 
 داد: ایجاد روابط بین تجار اســتان هرمزگان و آکتائو 
مهم ترین هدف ماست و در این راستا اقدمات اولیه در 

حال انجام است.

  صفا افزود: در بعد فرهنگی کشــور ما با قزاقســتان 
مشترکات فراوانی دارد و بدون شک برقراری و گسترش 
روابط تجاری با این کشور برای تجار ما سودآور است.

صفا همچنین خواستار برگزاری وبینار با اتاق بازرگانی 
آکتائو در راســتای ایجــاد روابط بین تجار اســتان 
 هرمزگان و آکتائو شد و بیان کرد: تجارت زمانی رونق 
می یابد که ما به نیازهای کشورهای هدف واقف باشیم 
و بتوانیم ارتباط تجار دو کشــور را با یکدیگر برقرار 
 نماییم. وی همچنین ضمن قدردانی از حمایت های و 
پیگیــری های نمایندگــی وزارت امــور خارجه در 
بندرعباس، تصریح کرد: برقراری ارتباط در ســطوح 
بیــن المللی از اهداف مهم اتــاق بازرگانی بندرعباس 
اســت و نمایندگی وزارت امور خارجه در بندرعباس 
در این خصوص همواره حمایتگر اتاق بازرگانی بوده 
و پیگیری ها را در سطوح بالا دنبال می نماید.همچنین 
رئیس کنسولگری قزاقستان در بندرعباس گفت: توسعه 
ارتباطات تجاری بین استان های جنوبی ایران به ویژه 
هرمزگان و قزاقســتان از اولویت هایی اســت که در 
کنسولگری قزاقستان در بندرعباس به طور جدی دنبال 
می شود. به گزارش ایسنا، دولتعلی نیسان در این دیدار 
اظهار کرد: با راه اندازی این کنسولگری برای ۶ استان 
جنوبی ایران این فرصت فراهم شده تا استان های واقع 
در این محدوده مراوده های تجاری خود را با قزاقستان 
گســترش دهنــد.وی تصریح کرد: اســتان هرمزگان 
با ظرفیت های بالقوه ای کــه در بخش های دریایی، 
معدن، کشاورزی و … دارد برای کشور ما بسیار حائز 
اهمیت است و ما نیز از برگزاری وبینار با اتاق بازرگانی 
بندرعباس در راســتای شناخت ظرفیت ها و برقراری 
ارتباط تجار با یکدیگر اســتقبال می کنیم.همچنین در 
ادامه این دیدار راهکارهای گســترش ارتباط با کشور 

قزاقستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سطح روابط تجاری هرمزگان و قزاقستان ارتقا می یابد

امین درســاره- ســرویس شهرســتان//  فرماندار 
شهرســتان بندرخمیر  به منظور نحوه اجرای رعایت 
پروتکل ها بهداشــتی در اصناف ،آگاهی از قیمت ها و 
شــرایط بازار کالا و خدمات به همراه نماینده تعزیرات 
حکومتی استان، فرمانده نیروی انتظامی، رؤسای شبکه 

بهداشت و درمان، صمت، اتاق اصناف و اکیپ نظارت و 
بازرسی، از تعدادی فروشگاه مواد غذایی ،تعمیرگاه ها، 
رستوران و... در سطح شهر بندرخمیر به طور سرزده 

بازدید کرد.
    در ایــن بازدیــد ۱۵ واحد  صنفی بدلیــل عدم رعایت 

پروتکل های بهداشتی ، گران فروشی، عدم درج قیمت کالا 
جریمه یا تذکر دریافت کردند. همچنین ۲ واحد فروشــگاه 

مواد غذایی در بندرخمیر پلمپ شد.
  همچنین در این بازدیدها تعدادی از بازاریان مشکلات خود 
را با فرماندار بیان کردند.میرهاشم خواستار در ادامه به منظور 
نحوه اجرای رعایت پروتکل ها بهداشتی در برخی از اماکن 
خدماتی و درمانی از تعــدادی بانک ها ، دفاتر خدماتی و 

مطب پزشکان بازدید کرد.

گروه خبر// رییس کل دادگستری استان 
هرمــزگان از برخورد جدی دســتگاه 
با فساد در هر سطحی خبر داد  قضایی 
و تأکید کرد: برای دســتگاه قضایی در 
این مبارزه خط، جناح، باند و وابستگی 

به افراد مختلف تأثیری ندارد. 
  علــی صالحــی در تشــریح اقدامــات 
دادگســتری هرمزگان در موضوع ورود به 
در  کالاهای رسوب کرده  ترخیص  مســئله 
گمرکات اســتان با اشاره به اینکه هر ماه از 
بنادر شــهید رجایی بازدید صورت خواهد 
گرفت، اظهار داشت: هدف از این بازدیدها 
نظارت و تعیین تکلیف کالاهایی است که در 
انبارهای گمرکات، بنــادر و اموال تملیکی 
مانــده اســت.وی افــزود: در بازدیدی که 
روزهای اخیر صورت گرفت مشــاهده شد 

که کشتی روغن به دلیل اختلافات مالی بیش 
از ســه ماه در دریا بود، که پس از پیگیری 
و طی ضرب الاجل قضایی این کشــتی پس 
از دو روز پهلو گرفت.رئیس  کل دادگستری 
 هرمــزگان با اشــاره بــه بازدیــد از انبار 
 اموال تملیکی گفت: در این انبارها اجناس

  و کالاهایی وجود داشــت که دســتورات 
لازم در خصوص تعیین تکلیف آنها نیز اتخاذ 

شد.
  وی بیان کرد: در راســتای اجرای منویات 
العالی« مبنی  مقام معظم رهبری »مدظلــه 
بر کنتــرل بازار و مقابله با گرانفروشــی و 
سیاســت های ابلاغی ریاســت قوه قضائیه 
و تأکید ایشــان بر همکاری با دستگاه های 
اجرایی، جلســه ای با مسئولان دستگاه های 
اجرایی استان در خصوص تأمین مایحتاج 

زندگی مردم برگزار شد.
    در این جلســه تصمیمات خوبی از جمله 
تعیین تکلیف این کالاها اتخاذ شد و با اداره 

راهداری استان نیز جهت تأمین کامیون های 
 مــورد نیاز برای حمل ایــن اقلام به اقصی

نقاط کشــور هماهنگی های لازم انجام شده 
است.

  وی با اعلام اینکه ضرب الاجل کوتاه مدت 
برای مصوبات جلســه در نظر گرفته شده 
است، عنوان کرد: در قشــم انبارهای برنج 
وجود داشت که دادستان قشم با حضور در 
آن مکان ضرب الاجلی را برای صاحبان کالا 

مشخص کرد.
  رئیس  کل دادگســتری هرمزگان تصریح 
کرد: در بندر شــهید رجایی بندرعباس، نیز 
دارای  حقیقی  اشخاص  برای  ضرب الاجلی 
کالا در گمرک برای ترخیص هرچه سریع تر 
کالا اعلام شــد که این ضرب الاجل ها مؤثر 
بوده اســت و اکنون تخلیه ایــن کالاها با 
شتاب بیشتری برای تنظیم بازار و مبارزه با 

گرانفروشی صورت می گیرد.
  به گزارش فارس، وی با اعلام بازداشــت 

برخی از مدیران متخلف در استان هرمزگان 
با ورود دســتگاه قضایی و این که مقابله با 
فســاد یکی از سیاســت های کلان دستگاه 
قضایی اســت، تأکید کرد: با فســاد در هر 
جایی و از هر کسی سر بزند، مقابله خواهیم 

کرد.
  رئیس  کل دادگســتری هرمزگان در ادامه 
اضافــه کرد: برای دســتگاه قضایی در این 
مبارزه خط، جناح، باند و وابستگی به افراد 
مختلــف تأثیری ندارد و مقابله جدی با این 
افراد صورت خواهد گرفت. صالحی با بیان 
اینکه اکثر مدیران در ســطح جامعه اسلامی 
سالم هستند، خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی 
با افرادی که فســاد را درون دستگاه اداری 
وارد کنند و با فســاد خود بی عدالتی ایجاد 
کننــد و باعث بی اعتمادی مردم نســبت به 
مسئولان شوند به صورت جدی مقابله می کند 
و در این خصوص هیچ گونه اغماضی در کار 

نخواهد بود.

جریمه وتذکر به ۱۵ واحد صنفی در بندرخمیر

در راستای ترخیص کالاها با ضرب الاجل در هرمزگان؛

هر ماه از بندر شهید رجايی بازديد می شود

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

Rooznameh_darya : اینستاگرام

گزارشي از روند آبرساني به روستاهاي تنش دار در هرمزگان؛

 روند آبرساني به ۴۷ روستا تا پايان امسال بهبود مي يابد  

آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی و فنی(
فراخوان شماره : 2099092421000048

شــرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای تجدید انجام امور 
خدماتی واحد HSE را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

HSE 1. موضوع مناقصه : انجام امور خدماتی واحد
2. مدت قرارداد : 365 روز  تقویمی

3. اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : 
بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632197236 

4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : 7 روز پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد

6.  به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه خدمات عمومی یا رتبه تعمیر و نگهداری و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی 
از اداره کار، رفاه و امور اجتماعی.  

ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان 

محقق سازند. 

شماره مجوز: 1399.5234روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان نوبت اول: 1399.09.20
نوبت دوم: 1399.09.25

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

نوبت اول

با  والمســلمین پولادی  گروه خبر// حجت الاســلام 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هسته ای کشور، گفت: 
ترور شــهید فخری زاده نشــانه ضعف دشمن و اقتدار 

جمهوری اسلامی است.
    به گزارش دریا؛ مراســم بزرگداشــت مقام شــهید محسن 
فخری زاده دانشــمند هسته ای که به دســت عوامل دشمن 
 ترور شــد با حضور مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه 

امام سجاد)ع(، فرماندار، امام جمعه و جمعی از مدیران و روحانیون 
در حســینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.در این مراسم  حجت 
الاسلام و المسلمین » موسی پولادی «، مسئول حوزه نمایندگی 
 ولی فقیه درسپاه امام سجاد)ع( با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
هســته ای کشور گفت: ترور شــهید فخری زاده نشانه ضعف 
دشمن واقتدار جمهوری اسلامی است.مسئول حوزه نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع( افزود: خون شهید سلیمانی ها و 

 فخری زاده ها انقلاب اسلامی را پر بارتر، مقتدرترو با صلابت تر 
می کند.وی با اشاره به ریشه دشمنی های آمریکا وصهیونیسم با 
ایران، خاطر نشان کرد: پشت صحنه امریکا صهیونیسم است و 
تغییر دولت های این کشور تغییری در نگرش آن ها ندارد چون 
صهیونیسم تغییر نمی کند.پولادی تصریح کرد: دشمنی صهیونیسم 
 و آمریکا با انقلاب اسلامی ایران دیرینه است و اینگونه رفتارها

) ترور، تهدید و تحریم (، ملت ما را مقاوم تر می کند.

مسئول حوزه نمايندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع(:

خون شهید سلیمانی ها و فخری زاده ها انقلاب را پر بارتر می کند 


